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درمکتب امام

تا اسم غرب می‌آید، خودتان را نبازید
اگر بخواهیم از این بیچارگی بیرون برویم، باید این وابستگی مغزی 
را کنار بگذاریم. باید دانشگاه‌های ما یک دانشگاه‌هایی باشد که تا مدت‌ها 
زحمت بکشد، این جوان‌ها را از آن حال سابق‌ رژیم شاهنشاهی برگرداند 
به یک حال سالم رژیم اسلامی. باید زحمت بکشند. جوان‌های ما هم باید 
جدیت کنند در این معنا که خودشان را که گم کردند پیدا بکنند. تا اسم 

غرب می‌آید، خودشان را نبازند.
صحیفه امام؛ ج12؛ ص7 | قم؛ 12 دی 1358

سرویس سیاسی-
امیرعبداللهیان در گفت‌وگوی تلفنی با همتای قطری با بیان اینکه 
 مقاومت تاکنون با قدرت به تجاوزات رژیم صهیونیستی پاسخ داده، 
گفت که با این روند روزهای آینده برای این رژیم بسیار وحشتناک خواهد 

بود.
در ششمین روز دور جدید حملات رژیم صهیونیستی علیه غزه که پس از آتش‌بس 
یک هفته‌ای که چند بار تمدید شد، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حسین 
امیرعبداللهیان و نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 

شامگاه چهارشنبه ۱۵ آذر ماه درباره اوضاع غزه تلفنی گفت‌وگو کردند.
آخرین تحولات مربوط به غزه و کرانه باختری و تهاجم رژیم صهیونیستی علیه 

فلسطین از جمله مباحث مورد گفت‌وگو در این مکالمه تلفنی بود.
وزرای امور خارجه ایران و قطر با محکومیت جنایات رژیم اسرائیل علیه زنان 
و‌ کودکان در غزه و کرانه باختری، خواستار توقف فوری جنایات جنگی، نسل‌کشی 
و نقض آشکار قوانین بین‌المللی از سوی رژیم اسرائیل از طریق اقدام فوری جامعه 

بین‌المللی شدند.
وزرای امور خارجه ایران و قطر در این تماس تلفنی همچنین بر ارسال گسترده 

کمک‌های انسانی به مردم فلسطین تأکید کردند.
مرز رفح را باز کنید

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در شبکه اجتماعی ایکس هم درباره 
وضعیت غزه نوشت: از مقامات عالی مصر قویا انتظار می‌رود که مرز رفح را بدون 
قید و شرط برای ارسال دارو، غذا و سوخت به سراسر غزه باز کنند.امروز نگاه زنان و 
کودکان بدون آب، دارو و غذای غزه به مرز رفح و تصمیم قاطع مصر دوخته شده است.
وزرای امور خارجه جمهوری اسامی ایران و قطر در این تماس تلفنی از 
تلاش‌های آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل برای توقف حملات رژیم اسرائیل 
علیه ساکنان غزه حمایت کرده و قطعنامه پیشنهادی در شورای امنیت سازمان 
ملل درباره تحولات غزه و کرانه باختری را به عنوان تمرکز جامعه جهانی بر راه‌حل 

سیاسی مورد توجه قرار دادند.
آنتونیو گوترش شامگاه چهارشنبه در نامه‌ای بر اساس ماده ۹۹ منشور سازمان 
ملل، به شورای امنیت سازمان ملل درباره اوضاع غزه هشدار داد و اعلام کرد: »اوضاع 
در غزه، صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند و جامعه بین‌الملل باید از نفوذ 
خود برای پایان دادن به این بحران استفاده کند«. گوترش همچنین از اعضای شورای 
امنیت خواسته تا با اعمال فشار از ایجاد بحران انسانی جلوگیری کرده و خواستار 

آتش‌بس بشردوستانه در نوار غزه شد.
امیرعبداللهیان در این گفت‌وگوی تلفنی با ببان اینکه مقاومت اسلامی تاکنون با 
قدرت به تجاوزات رژیم اسرائیل پاسخ داده است، گفت که با این روند روزهای آینده 

برای رژیم اسرائیل بسیار وحشتناک خواهد بود.
امیرعبداللهیان ۱۲ آذر ماه نیز در تهران و در نشست خبری مشترک با وزیر 
خارجه عمان بدر البوسعیدی با اشاره به دور جدید جنایات صهیونیست‌ها در غزه و 
با بیان اینکه توسعه عمیق جنگ در منطقه کاملا متصور است، خطاب به آمریکا گفت 

که تا دیر نشده حمایت خود از جنایتکاران اسرائیلی را متوقف کند.
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران همچنین دوم آذر ماه در دوحه و 
در دیدار با همتای قطری هشدار داده بود که در صورت اقدام رژیم اسرائیل به 
 تداوم جنگ پس از آتش‌بس، شرایط در منطقه متشنج‌تر و واکنش‌ها گسترده‌تر 

خواهد شد.
دیدار وزیر بین‌الملل حزب حاکم چین

با امیرعبداللهیان
لیو جیان چائو وزیر بین‌الملل حزب کمونیست چین در جریان سفر به تهران، روز 
چهارشنبه ۱۵ آذر ماه با حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 

ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیرعبداللهیان در این دیدار، استمرار رایزنی‌های نهادهای حاکمیتی، احزاب و 
تعاملات اندیشکده‌ای بین دو کشور با هدف تقویت شناخت متقابل را مهم ارزیابی 
کرده و بر لزوم گسترش همکاری‌های مردمی، تبادلات استانی و گردشگری تأکید کرد.
لیو جیان چائو وزیر بین‌الملل حزب حاکم چین نیز با ابراز خرسندی از رایزنی‌های 
انجام شده در تهران، تقویت تبادلات مردمی و گردشگری، همکاری‌های رسانه‌ای و 
ارتباط بیش از پیش جوانان، دانشجویان و نخبگان دو کشور در چارچوب تعاملات 
علمی و دانشگاهی را تعمیق بخش شناخت متقابل و تسهیل‌کننده تقویت همکاری‌های 

همه‌جانبه دو کشور در چارچوب برنامه همکاری جامع ۲۵ ساله ارزیابی کرد.
طرفین در این دیدار ضمن مرور همکاری‌های دوجانبه در پرتو توافقات و اسناد 
امضا شده در سفر ریاست جمهوری اسلامی ایران به چین در بهمن ۱۴۰۱، درخصوص 

آخرین تحولات غزه و افغانستان و مسائل مورد علاقه گفت‌وگو کردند.
به گزارش فارس، لیو جیان چائو رئیس دپارتمان ارتباطات بین‌المللی حزب 
کمونیست چین و هیئت همراه که در سفری ۲ روزه به دعوت رسمی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در به تهران سفر کرده، با رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام، دبیر شورای عالی امنیت ملی و نمایندگان احزاب 

کشور دیدار و گفت‌وگو کرد.
جزئیات رایزنی پنج ساعته رئیسی و پوتین

از زبان امیرعبداللهیان
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران درخصوص سفر 
یک روزه آیت‌الله رئیسی به مسکو در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: 
‏پنج‌شنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۲ طی سفری کوتاه، مذاکرات و دیدار کاری مهم رؤسای جمهور 

ایران و ‌روسیه در کرملین مسکو به مدت پنج ساعت انجام شد.
وی ادامه داد: بخش مهمی از مذاکرات بر موضوع فلسطین تمرکز داشت. طرفین 
بر ضرورت توقف فوری جنگ و نسل‌کشی در غزه و کرانه، توقف کوچ اجباری ساکنان 
غزه و گشایش بی‌درنگ مرز رفح برای ارسال کمک‌های گسترده انسانی به سراسر 

غزه تاکید داشتند.
امیرعبداللهیان در این خصوص تاکید کرد: روسیه به ابتکار عمل می‌اندیشد.

به گزارش ایرنا، رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان درخصوص سایر موضوعات 
مورد گفت‌وگو گفت: مناسبات دوجانبه شامل امور بانکی- پولی، ترانزیت، راه آهن، 
همکاری نیروگاهی، کشاورزی، انرژی، علمی، دانشگاهی، فناوری، گردشگری، صنعت...( 
و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی مورد توجه و پیگیری دو رئیس‌جمهور قرار 

گرفت.

امیرعبداللهیان در گفت‌وگو با همتای قطری: 

روزهای آینده برای رژیم صهیونیستی 
بسیار وحشتناک خواهد بود

نامگذاری پنجم مرداد به نام »روز نماز جمعه« 
در تقویم کشور

وداع مردم یزد و قزوین 
با شهدای گمنام دفاع مقدس

مردم یزد و قزوین پنج‌شنبه و جمعه گذشته میزبان پیکر شهدای گمنام دفاع مقدس 
شدند.

به گزارش ایرنا، آیین وداع مردم ولایتمدار یزد با پیکرهای مطهر پنج شهید گمنام دوران دفاع 
مقدس، پنج‌شنبه شب گذشته در امامزاده جعفر‌)ع( برگزار شد. در این مراسم‌ معنوی اقشار مختلف 
مردم مؤمن با ذکر فاتحه و گلباران پیکرهای مطهر شهدا با اهداف و آرمان‌های والای شهیدان انقلاب 

اسلامی تجدید میثاق کردند.
پیکرهای مطهر شهدای گمنام در پنج نقطه یادمانی پارک کوهستان، محمدآباد یزد، 
 منطقه گردشگری باقرآباد بافق، میدان شهید سلیمانی احمدآباد بهاباد و اردکان به خاک سپرده 

می‌شوند.
استقبال مردم قزوین از 8 شهید دفاع مقدس

به گزارش تسنیم، پیکر مطهر 8 شهید گمنام دفاع مقدس روز جمعه 17 آذر وارد قزوین شد و 
مورد استقبال مردم شهیدپرور قزوین قرار گرفت.

پیکر مطهر این شهدا در محوطه استانداری قزوین، مجتمع شمیم کوثر، پارک نماز شهر الوند، 
پارک لاله شهر ارداق، شهرک یحیی‌آباد، روستای آقابابا، روستای بکندی و شهر سیردان تدفین و 

به خاک سپرده خواهند شد.

 پنجم مرداد سالروز اقامه 
نخستین نماز جمعه به امامت 
مرحوم آیت‌الله طالقانی در تقویم 
رسمی کشور به نام »روز نماز جمعه« 

نامگذاری شد.
حجت‌الاسلام علی نوری، سخنگوی 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور 
اعلام کرد: بنا بر پیشنهاد سیاستگذاری 
ائمه جمعه کشور به شورای فرهنگ 
عمومی کشور، پنجم مرداد همزمان 
با اقامه نخستین نماز جمعه به امامت 
مرحوم آیت‌الله طالقانی در تقویم رسمی 
 کشور به نام »روز نماز جمعه« نامگذاری

شد.
وی افزود: سال ۱۳۵۸ به پیشنهاد 
آیت‌الله طالقانی و با حکم امام خمینی)ره( 
نخستین نماز جمعه در زمین چمن 
دانشگاه تهران و با حضور پرشور نمازگزاران 
اقامه شد و پس از پیشنهاد و پیگیری‌های 
شورای سیاستگذاری ائمه جمعه کشور، 
شورای فرهنگ عمومی با ثبت این روز 

در ضمیمه تقویم رسمی کشور به عنوان 
روز اقامه نخستین نماز جمعه موافقت و 

آن را ابلاغ کرد.
به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام نوری 
همچنین درباره برنامه‌های این شورا برای 
پرشورتر شدن نمازهای جمعه‌ کشور با 
توجه به تعیین ۵ مرداد به عنوان روز 
نماز جمعه در تقویم کشور افزود: به این 
مناسبت برنامه‌های ویژه و متنوعی را با 
همکاری امامان جمعه و ستادهای نماز 
جمعه سراسر کشور به منظور جذب اقشار 
گوناگون مردم به نمازهای جمعه طراحی 

و اجرا خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه ۵ مرداد ۱۳۵۸، روز 
جمعه بوده، اما به سبب تغییرات تقویم 
ممکن است این روز در تقویم سال‌های 
بعد روز جمعه نباشد، خاطرنشان کرد: 
در صورت تقارن ۵ مرداد با روزی به جز 
جمعه، جمعه قبل و بعد از ۵ مرداد در 
نمازهای جمعه مورد توجه قرار خواهد 

گرفت.

خطیب جمعه تهران با اشاره به حملات مقاومت به پایگاه‌های آمریکا و اسرائیل:

این خاورمیانه جدید است
امام جمعه موقت تهران گفت: حشدالشعبی 
عراق، عین‌الاسد پایگاه آمریکا و مقاومت پایگاه‌های 
دیگر آمریکا را می‌زنند و این به معنای خاورمیانه 
جدید است. حزب‌الله لبنان مدام پایگاه‌های رژیم 
صهیونیستی را می‌کوبد و این خاورمیانه جدید است. 
به آمریکا می‌گویم به کوری چشمت خاورمیانه جدید 
با محوریت مقاومت شکل گرفته است پس عصبانی 

باش و از این عصبانیت بمیر.
آیت‌الله سید احمد خاتمی، امام جمعه موقت تهران در 
خطبه‌های نماز جمعه تهران که در مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار شد، با اشاره به فرارسیدن شهادت سومین شهید 
محراب، بیان داشت: بیستم آذرماه یادآور شهادت سومین 
شهید محراب مرحوم آیت‌الله دستغیب با نفس گرم و 
ملکوتی است. مرحوم انصاری همدانی ۳۰ سال قبل از 
شهادت ایشان گفته بود؛ »آقای دستغیب با شهادت به 
مقام فنا می‌رسد.« مقام فنا بالاترین مقامی است که عرفا 

از آن یاد می‌کنند.
وی افزود: مقام معظم رهبری در دوران ریاست 
جمهوری سمت نمایندگی حضرت امام در نیروهای مسلح 
را برعهده داشتند. ایشان به شیراز رفتند، شهید دستغیب 
از امام تجلیل کرد و گفت به نظرم پس از ایشان آقای 

خامنه‌ای برای رهبری لیاقت دارند.
آیت‌الله خاتمی عنوان کرد: دیروز روز دانشجو بود، 
روزی که دانشجویان در مقابل کودتای ۲۸ مرداد شاه 
جنایتکار و رئیس‌جمهور آمریکا شعار دادند و در جریان 
آن، سه نفر از آنها به شهادت رسیدند. این پیشینه جنبش 

دانشجویی است.
امام جمعه موقت تهران ادامه داد: جنبش دانشجویی 
با مبارزه با استبداد، استعمار و آمریکا گره خورده است به 
نحوی که قبل از اینکه هیچ جای کشور مرگ بر آمریکا 
وجود داشته باشد، مرگ بر آمریکا از دانشگاه برخاست. 
جنبش دانشجویی این افتخار را دارد که در اوج غربت 

دین از دین دم زد.
به گزارش فارس،‌ وی خطاب به دانشجویان، خاطر 
نشان کرد: عزیزان دانشجو به عنوان برادر کوچکتان عرض 
می‌کنم که این افتخار را حفظ کنید، شما پیشانی مبارزه 
با استبداد آمریکا هستید و شما در غربت دین علم دین 
را بلند کردید. چرا که اگر دانشجویان مطالعه کنند شاهد 
خواهند بود که دین‌داری تا چه میزان در دوران طاغوت 
سخت بود اما جنبش دانشجویی با وجود همه سختی آن 

پای دینداری ایستاد.
آیت‌الله خاتمی افزود: به برادران عزیزم عرض می‌کنم 
که مراقب باشید تا این پیشینه افتخارآمیز شما را به غارت 
نبرند. ایستادن پای علم جنبش دانشجویی با این ویژگی‌ها 
افتخار است. امام جمعه موقت تهران بیان داشت: مقام 
معظم رهبری از دانشجویان این مطالبه را داشتند که 
در مطالبه‌گری منطقی باشند و بدون مخرج مشترک با 
دشمنان عمل کنند. همچنین به جریان رسانه‌ای دشمن 
سوءظن داشته باشند چون کار این جریان بر این است که بر 
نقاطی تکیه کرده که می‌تواند جمهوری اسلامی را زمینگیر 
کند،  نقاط منفی را درشت کردن و نقاط مثبت را حذف 
کردن و اگر نقطه منفی باشد، آن را صد برابر بزرگ می‌کنند.
وی تاکید کرد: رهبری از دانشجویان مطالبه کردند که 
برای غلبه گفتمان انقلابی در دانشگاه تلاش همه‌جانبه‌ای 
داشته باشند، مرزشان را با تردیدکنندگان در مبانی مشخص 

کرده و در مقابله با دشمن صریح و قاطع برخورد کنند. 
واقعیات را مثبت دیده و دچار انفعال نشده و امیدآفرینی 
کنند. مقام معظم رهبری ۲۵ رهنمود از این سنخ دارند 

که بسیار کلیدی و سازنده است.
آیت‌الله خاتمی با اشاره به جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه، تصریح کرد: در برابر جنایات در غزه، دل ما خون و قلب 
ما مجروح است. وحشی‌های رژیم صهیونیستی کودک و زن 
می‌کشند. آنها بیش از ۱۷ هزار نفر را کشته‌اند؛ مرگ بر این 
جنایتکاران. امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه حضرت 
امام)ره( در ابتدای انقلاب فرمودند انقلاب‌مان را به جهان 
صادر می‌کنیم، افزود: پیام انقلاب از فجر انقلاب و از ۱۵ 
خرداد ۱۳۴۲ این بود که رژیم صهیونیستی غاصب است و 
باید از منطقه بیرون برود. شعار ما این است که تمام  این 
منطقه مال فلسطینی‌هاست و این که یک قسمت به آنها 
و یک قسمت به رژیم صهیونیستی بدهیم، نقشه استعمار 
است. تمام این ۱۴ میلیون آواره مالک این سرزمین هستید 

پس انتخابات برگزار کنید و هر فلسطینی یک رای دارد.
وی عنوان کرد: ۷۵ سال از این جنایت می‌گذرد و 
امروز دنیا به حقانیت موضع‌مان پی برده است. به طوری 
که در کنار کاخ سیاه که به ناحق کاخ سفید می‌نامند، مردم 
تظاهرات می‌کنند و عملا می‌گویند »مرگ بر اسرائیل« و 
در انگلیسی که در بنیان نهادن این کشور غاصب نقش 
داشته صداهای هزاران نفر می‌گویند »مرگ بر اسرائیل«؛ 
امام)ره( برخیز و ببین پیام انقلابت به جهان صادر شده است.

آیت‌الله خاتمی خاطرنشان کرد: وزیر خارجه آمریکا 
یک روزی از خاورمیانه جدید دم می‌زد؛ خاورمیانه جدید 
او خاورمیانه‌ای بود که کدخدایش آمریکا باشد. اما، امروز 
خاورمیانه جدید با محوریت مقاومت شکل گرفته است. 
این خاورمیانه معادلات را به‌هم می‌زند؛ این که مقام معظم 
رهبری فرمود در پیچ تاریخی عجیب قرار داریم، اتفاق 
افتاده به طوری که یمن کشتی‌های رژیم صهیونیستی 

را مصادره می‌کند.
وی تاکید کرد: وزیر رژیم صهیونیستی می‌گوید که 
برای ما موضع‌گیری‌های یمنی از هر موضع‌گیری سخت‌تر 
است. باب‌المندب دست آن‌هاست و این به معنای هنر 
مقاومت است. امام جمعه موقت تهران با اشاره به خاورمیانه 
جدید و ویژگی‌های آن، اظهار داشت: حشدالشعبی عراق، 
عین‌الاسد پایگاه آمریکا و مقاومت پایگاه‌های دیگر آمریکا 
را می‌زنند و این به معنای خاورمیانه جدید است. حزب‌الله 
لبنان مدام پایگاه‌های رژیم صهیونیستی را می‌کوبد و این 

خاورمیانه جدید است. به آمریکا می‌گویم به کوری چشمت 
خاورمیانه جدید با محوریت مقاومت شکل گرفته است پس 

عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر.
آیت‌الله خاتمی خطاب به مبارزان با استکبار و طاغوت، 
خاطرنشان کرد: قهرمانان، کسانی که تن را با ‌تانک در مقابله 
قرار دادید، یک روزی سلاح شما سنگ بود و امروز سلاح 
شما موشک و ایمان است؛ خسته نشوید که راه درست 
همین است. به یاری خداوند شما پیروز هستید و پیروزی 

سریع شما را از خداوند خواهانیم.
حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه:
برخی دولتمردان سابق می‌خواستند 

کنوانسیون‌های اومانیستی را در کشور اجرا کنند
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به مقابله 
شورای عالی انقلاب فرهنگی با اسناد انحرافی، افزود: مانند 
کنوانسیون‌های اومانیستی که بعضی دولت مردان در کشور 
میخواستند اجرا کنند و سند ۲۰۳۰ یکی از اسناد بسیار 
خطرناکی بود که با هدایت مقام معظم رهبری و ورود شورای 

عالی انقلاب فرهنگی به انزوا و کنار رفت.
حجت‌الاسلام و المسلمین عبدالحسین خسروپناه، 
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی، پیش از خطبه‌های 
نماز جمعه تهران طی سخنانی گفت: شورای عالی انقلاب 
فرهنگی سه دوره را پشت سر گذاشته و امروز در دوره 

چهارم به سر می‌برد.
وی افزود: دوره اول طی حکمی توسط حضرت امام 
خمینی)ره( به عنوان ستاد انقلاب فرهنگی در تاریخ ۲۳ 
خردادماه سال ۱۳۵۹ متشکل از ۷ نفر آغاز به کار کرد، در 
هشتم شهریور ۱۳۶۲ هشت نفر به این هفت نفر اضافه شد 
و جمع ۱۵ نفره این ستاد ترمیم یافت. دوره دوم نیز در ۱۹ 
آذر ۱۳۶۳ آغاز شد که از ستاد انقلاب فرهنگی به درخواست 

آیت‌‌الله خامنه‌ای به شورای عالی انقلاب فرهنگی تغییر یافت.
حجت‌الاسام و المسلمین خسروپناه اظهار داشت: 
از سال 1375 تا 1400 یک دوره طولانی برای نگارش 
سندهای مختلف را شامل می‌شود. در دوره چهارم که 
از سال 1400 شروع شد، دوره قرارگاهی شدن شورای 
عالی انقلاب فرهنگی است. یعنی علاوه‌بر حوزه دانشگاه‌ها 
و مدارس، به مسئله نفوذ فرهنگ اسلامی در شئون جامعه 
با رویکردهای علم، فناوری، فرهنگی و اجتماعی نیز بپردازد.
به گزارش فارس، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی 
گفت: در یک دوره‌ای شورا نقش هدایت‌گری در حوزه 
دانشگاه‌ها را داشت، پس از آن، نقش هدایتگری در علم 
و فناوری و در ادامه فرهنگ عمومی جامعه، و امروز نیز 
چهار حوزه قلمروی‌ای در اختیار شورا یعنی علم، فناوری، 
فرهنگی و اجتماعی قرار دارد. مقام معظم رهبری در آخرین 
حکمی که به اعضا اهدا کردند، آسیب‌های اجتماعی را نیز 

به شورای عالی انقلاب فرهنگی افزودند.
وی با بیان اینکه برخی‌ها اشکال می‌گیرند که فقط شورا 
سند نویسی کرده و مطرح می‌کنند که چه نیاز است این 
همه سند، افزود: این بسیار سخن غلطی است؛ حکمرانی 
علم و فناوری و فرهنگی کشور قطعا محتاج سند است و 
بعضی از کشورهای توسعه یافته بیش از  300 سند در 
حوزه علم و فناوری نوشته‌اند. مگر می‌توان حکمرانی علم 
و فناوری و فرهنگ کشور را بدون سند دنبال کرد؛ آنچه 
غلط است، بسنده‌کردن به سند است، هر مقوله‌ای را که 

دست بگذارید باید اول سند آن نوشته شود.
حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه گفت: چهارمین 
عملکرد مهمی که شورا انجام داده است مقابله با اسناد 
انحرافی بود؛ مانند کنوانسیون‌های اومانیستی که بعضی 
دولتمردان در کشور می‌خواستند اجرا کنند و سند ۲۰۳۰ 
یکی از اسناد بسیار خطرناکی بود که با هدایت مقام معظم 
رهبری و ورود شورای عالی انقلاب فرهنگی به انزوا و کنار 
رفت. وی با بیان اینکه این رشد فناوری نوین در ایران 
مرهون رشد دانشگاه‌هاست، افزود: نگذارید دشمن چهره 
منفی از دانشگاه‌های ما به شما نشان دهد، این که یک 
عده‌ای انگشت شمار بخواهند رفتار غلطی داشته باشند 

این نماد دانشگاه نیست.
حجت‌الاسلام و المسلمین خسروپناه خاطرنشان 
کرد: رشد علمی کشور مرهون دانشگاه است و قطعا یکی 
از عوامل این رشد، اسناد علمی است که در شورای عالی 

انقلاب فرهنگی مصوب شده است.
دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به رشد 
فرهنگی کشور، تاکید کرد: ورزشکاران انقلابی مدال دریافت 
می‌کنند و مدالشان را به ساحت مقدس امام رضا)ع(  تقدیم 
می‌کنند که این افتخار ما است که ورزشکاران این میهن 
خود را نماینده ایران اسلامی می‌دانند. همچنین؛ هنرمندان 
انقلابی فراوان، نگذارید چهره منفی چهار سلبریتی و چهره 
غرب زده، چهره فرهنگ و هنرمندان کشور را مخدوش کند.
وی ادامه داد: تهاجم فرهنگی، جنگ فرهنگی، ناتوی 
فرهنگی و جنگ شناختی تبدیل به جنگ ترکیبی شد اما 
سینمای قرآنی در ایران رشد کرد، سینمای دفاع مقدس 
شکل گرفت، موسیقی ارزشی در کشور رشد کرد، اعتکاف 
دانشجویی، راهیان نور و پیشرفت، راهپیمایی غدیر و اربعین 
و نماز جماعت در دانشگاه‌های کشور صورت گرفت و  
این‌ها محصول تلاش فرهنگی است که مسئولان فرهنگی 

انجام می‌دهند.
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ستاد جنگ و تحریف
علیه مبارزه با فساد اقتصادی!

یادداشت روز

بقیه از صفحه ۲
متاسفانه در پرونده مورد بحث، روشن نشد که میزان تخلفات و اتهامات چقدر است. 
اکنون یک رقم کلی »3 میلیارد و 370 میلیون دلار« به عنوان رقم فساد جا افتاده و 
حال آنکه درست نیست و نیاز به روشنگری دقیق دارد؛ مبنی بر اینکه چه میزان از 
تعهد ارزی انجام شده یا نشده، سررسید این تعهد چه زمانی است؟ و همچنین کمتر 
گفته شدن تفاوت ارز ترجیحی و ارز نیمایی، و نهایتا، اینکه چه میزان از ارز واگذار 

شده یا معادل ریالی، قابلیت بازگرداندن به بیت‌المال را دارد.
8-  از زاویه نگاه کلان به منافع ملی، منطقه غرب آسیا آبستن رویداد‌های بسیار 
مهمی است که سرانجام آن، سرنوشت چند ده سال آینده منطقه و جهان را تعیین 
می‌کند. همچنین تا سه ماه دیگر، انتخابات مهم مجلس شورای اسلامی در کشور برگزار 
خواهد شد. لازمه استقبال از مجموعه تحولات مهم این‌چنینی، افزایش سرمایه امید و 
اراده و همدلی ملی است. بنابراین ضمن مبارزه ضروری و همیشگی با مفاسد، نباید از 
اولویت‌های حیاتی سیاست خارجی و داخلی غافل نشد، یا نسبت به آنها غفلت ایجاد 
کرد. از این منظر، همدلی و هم افزایی سه قوه بر مبنای منافع ملی، حتما معارضان و 
دشمنانی دارد. یکی از شگرد‌ها برای هدف گرفتن تعامل سازنده قوا، دامن زدن به 
بدگمانی و مجادله و رقابت منفی به جای مسابقه خدمت است. تخلف، هر جا که باشد باید 
برخورد شود، به ویژه اگر از سوی مدیران و یا »منسوبان/ منصوبان« آنها باشد. این، نقطه 
قوت نظام است که اگر وزیر و معاون و مدیرکلی، یا قاضی و مدیر قضائی‌، در هر سطحی 
که متهم شوند، احضار و محاکمه می‌شوند. اما نباید پرداخت‌های رسانه‌ای به نحوی باشد 
که خدای ناکرده بوی رقابت بدهد، یا رقابت ناسالمی را برانگیزد. چنین شائبه‌ای قطعا 
درباره مدیران ارشد دولت و دستگاه قضائی و مجلس وجود ندارد، اما بعضا در گوشه و 
کنار، در میان برخی دوایر رسانه‌ای یا رسانه‌ها و خبرگزاری‌ها و کانال‌هایی که مدعی 
همراهی و حمایت هستند، رقابت‌هایی دیده می‌شود که صرفا به اختلاف و فرسایش و 
غفلت از مسائل مهم دامن می‌زند. حتما باید با معدود عناصر کم‌ظرفیت، غافل و ناتوان 
از درک اصل و فرع، و یا خدای ناکرده مغرض - از هر طرف که باشد - فاصله‌گذاری کرد.

۹- در نهایت، مجددا باید تاکید کرد که موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادی، بسیار 
مهم و مقدس است و با هیچ توجیهی نمی‌توان در این باره اغماض کرد. در عین حال، 
مهم‌تر از کشف و برخورد قاطع با متخلفان، اصلاح روند‌های مدیریتی معیوب، و کور 

کردن منافذ یا روال‌های مزمنی است که به تخلف و فساد منتهی می‌شود.
محمد ایمانی

کیهان بررسی کرد

دولت »کار و فعالیت« ؛ از مسکو تا البرز
بقیه از صفحه ۳

 آیت‌الله رئیسی: یقین بدانید در برخورد با فساد 
به هیچ‌کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد

رئیس‌جمهور تأکید کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد به هیچ‌کس و در 
هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.

 دکتر رئیسی: دستاوردها و موفقیت‌های به دست آمده در کشور 
مرهون هدایت‌های داهیانه رهبری عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی 

و حضور مردم در صحنه است
دکتر رئیسی، دستاوردها و موفقیت‌های به دست آمده در کشور را مرهون 
هدایت‌های داهیانه رهبری عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی و حضور مردم در صحنه 
دانست و از همه کارکنان، مدیران و مسئولان دستگاه‌های اداری و اجرائی در 
سراسر کشور خواست مهم‌ترین مأموریت خود را خدمتگزاری به مردم و 

گره‌گشایی از زندگی آنها بدانند.
وی پیروزی مقاومت اسامی ملت فلسطین در برابر رژیم صهیونیستی و 
حامیان آمریکایی‌ و غربی آن را وعده تخلف‌ناپذیر الهی عنوان کرد و افزود: ما تردید 
نداریم همچنانی که آمریکا و رژیم صهیونیستی در عراق، سوریه، یمن، لبنان و 
افغانستان و جای‌جای این منطقه به‌رغم حضور و هزینه‌های سنگین در توطئه‌ها 
و نقشه‌های خود موفق نشده و شکست خورده‌اند، این‌بار نیز در عرصه فلسطین از 

نیروهای مقاومت شکست خواهند خورد.
نکته‌ای که آیت‌الله رئیسی درباره شکست نظام سلطه در غزه گفت

 و پوتین تصدیق کرد
رئیس‌جمهور تصریح کرد: در ملاقات با آقای پوتین رئیس‌جمهور روسیه نیز 
به پیروزی مقاومت فلسطین پس از 60 روز اشاره کرده و گفتم که رژیم پرمدعای 
صهیونیستی به‌رغم برخورداری از حمایت‌های همه‌جانبه آمریکا و برخی کشورهای 
غربی در مقابل یک گروه فاقد نیروی هوائی و دریایی و با امکانات محدود شکست 

خورده است که این نکات مورد تصدیق رئیس‌جمهور روسیه نیز قرار گرفت.
 در جلسه هیئت دولت صورت گرفت؛ تاکید دکتر رئیسی بر پرهیز از 

رویکردهای سیاسی در عرصه مبارزه با فساد
خبر دیگر اینکه، دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه 
هیئت دولت، ضمن مفید و سازنده توصیف کردن نشست مشترک اعضای دولت 
و نمایندگان مجلس که دیروز به مناسبت سالروز شهادت آیت‌الله مدرس برگزار 
شد، همکاری، هماهنگی و هم‌افزایی دستگاه‌های مختلف و به‌ویژه دولت و مجلس 

را موجب تسهیل و تسریع رفع موانع و مشکلات دانست.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه نشست‌های مشترک مسئولان دستگاه‌های مختلف 
از جمله دولت و مجلس به نزدیک شدن دیدگاه‌ها و هماهنگی در اقدام و عمل 

کمک می‌کند، افزود: هماهنگی دولت و مجلس در تصویب برنامه هفتم، لایحه 
بودجه و دیگر قوانین موضوعه می‌تواند به مجریان کمک کند تا با جدیت و قدرت 

بیشتری اجرای برنامه‌ها را دنبال کنند.
دکتر رئیسی، همچنین با اشاره به توصیف رهبر معظم انقلاب اسلامی از دولت 
مردمی تحت عنوان »دولت کار و فعالیت«، اظهار داشت: همه مسئولان و مدیران 
دستگاه‌های اجرائی باید قدردان این توصیف ارزشمند باشند و با کار و مجاهدت 

شبانه‌روزی در راستای حفظ و ارتقای آن تلاش کنند.
 توضیحات وزیر اطلاعات درباره روند شناسایی

 و برخورد با پرونده تخلف ارزی واردات چای در دولت
رئیس‌جمهور در ادامه به گزارش وزیر اطلاعات درباره شناسایی و برخورد 
دولت با تخلف ارزی صورت گرفته در زمینه واردات چای اشاره و با قدردانی از 
اقدامات صورت گرفته از سوی نهادهای دولتی در شناسایی و معرفی متخلفین 
به دستگاه قضائی تصریح کرد: از مهم‌ترین اصول مبارزه جدی با فساد، پرهیز از 

رویکردهای سیاسی در فسادستیزی است.
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه فسادستیزی جزو اصول اصلی دولت مردمی 
است و تخلف ارزی مورد اشاره نیز ابتدا از سوی بخش‌های متولی در دولت 
شناسایی شد و برخوردهای قانونی با آن صورت گرفت، بر ارائه گزارش اقدامات 

انجام شده در مبارزه با فساد به مردم تاکید کرد.
وزیر اطلاعات در گزارش خود با اشاره به اینکه این تخلف ابتدا در دولت 
شناسایی شد و وزارت اطلاعات به عنوان ضابط، گزارش آن را به قوه قضائیه ارائه 
کرد، از پیگیری‌های مستمر رئیس‌جمهور و تاکید ایشان بر اطلاع‌رسانی به مردم 
درباره نتایج رسیدگی به این پرونده خبر داد. حجت‌الاسلام خطیب، همچنین با 
بیان اینکه اطلاعات و ارقامی که از پرداختی‌های ارزی در این پرونده در افکار 
عمومی مطرح شده دقیق و صحیح نیست، افزود: این تخلف از سال 1398 آغاز 
شده و در سال اول این دولت شناسایی و با عوامل آن برخورد شده و متخلفین از 
جمله عوامل شرکت مذکور و برخی کارکنان دولت، حسب مورد به دادسرای تهران 

و هیئت‌های رسیدگی به تخلفات اداری معرفی شده‌اند.
در این جلسه همچنین رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت از برنامه‌ریزی‌های 
صورت گرفته برای حضور مسئولان بخش‌های مختلف دستگاه‌های اجرائی در 
دانشگاه‌ها و مراکز علمی در 2 ماه اخیر گزارشی ارائه کرد و رئیس‌جمهور با 
قدردانی از این برنامه‌ریزی، آشنایی با دغدغه‌ها، دیدگاه‌ها و شناخت گره‌های 
ذهنی جوانان و دانشجویان، پاسخ به دغدغه‌ها و تلاش برای رفع این گره‌های 

ذهنی را از جمله ثمرات حضور مسئولان در محیط‌های دانشجویی دانست.
 گزارش وزیر ارتباطات از احیای موفق برنامه تحقیقاتی زیست در فضا

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این جلسه با اشاره به مصوبه دولت 

برای احیای برنامه تحقیقاتی زیست در فضا در قالب سند توسعه صنعت فضائی 
که حدود 11 سال متوقف مانده بود، اظهار داشت: کپسول زیستی نسل جدید که 
با همت متخصصان کشورمان ساخته شده بود، با موفقیت پرتاب و آزمایش‌های 

لازم از آن به عمل آمد.
دکتر زارع‌پور فناوری فرود آرام، سپر حرارتی و چترهای ویژه فرود را از 
جمله فناوری‌ها و تجهیزات جدیدی دانست که در پرتاب دیشب با موفقیت مورد 
آزمایش قرار گرفت و افزود: برای اولین بار پرتابگری مورد استفاده قرار گرفت 
که سطح مقطع آن از کپسول زیستی کوچک‌تر بود و همچنین برای اولین بار 

کپسولی با وزن 500 کیلوگرم پرتاب شد.
به گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، این آزمایش موفق جایگاه ایران 
را به رتبه 5 تا 6 کشوری ارتقا می‌دهد که به چنین فناوری‌ها و توانمندی‌هایی 

دسترسی دارند.
 صادرات 1 میلیارد و 330 میلیون دلار محصولات فناورانه کشور

 در 7 ماهه ابتدائی امسال
در ادامه جلسه امروز دکتر دهقانی فیروز‌آبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش‌بنیان رئیس‌جمهور با قدردانی از دیپلماسی علم و فناوری که رئیس‌جمهور 
شخصا در سفرها و مراودات خارجی آن را پیگیری می‌کند، تصریح کرد: در حالی 
که صادرات محصولات فناورانه کشور به ترتیب در سال‌های 98 حدود 600 
میلیون دلار، سال 99 حدود 300 میلیون دلار، سال 1400 حدود 600 میلیون 
دلار و در سال 1401 حدود 850 میلیون دلار بود، این رقم در 7 ماهه ابتدائی 
امسال به رقم 1 میلیارد و 330 میلیون دلار بالغ شده و پیش‌بینی می‌شود تا پایان 

سال به 2 میلیارد دلار برسد.
دکتر فیروزآبادی ضمن قدردانی از همکاری‌های دستگاه‌های مختلف از جمله 
وزارت صمت، بانک مرکزی و گمرک برای افزایش صادرات محصولات دانش‌بنیان 
خاطرنشان کرد: این میزان افزایش صادرات که با حمایت شخص رئیس‌جمهور 
حاصل شده، صرفا مربوط به حدود هزار شرکت از مجموع 10 هزار شرکت 
دانش‌بنیان کشور است و تلاش داریم از ورود باقی این شرکت‌ها به عرصه صادرات 

محصول نیز حمایت کنیم.
وزیر علوم مطرح کرد؛ برقراری ارتباط 6 هزار و 500 انجمن علمی دانشجویی 

با شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری برای اولین بار
در این جلسه دکتر زلفی‌گل وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز با تبریک 
فرارسیدن روز دانشجو با بیان اینکه برای اولین بار ارتباط 6 هزار و 500 انجمن 
علمی دانشجویی با شرکت‌های دانش‌بنیان و پارک‌های علم و فناوری برقرار شده 
است، گفت: سال گذشته 5 هزار دانشجو از سوی وزارت صمت بورسیه شدند و 
برنامه ما این است که این تعداد برای سال آینده به 20 هزار دانشجو افزایش یابد.

تأکید رئیسی و اژه‌ای 
بر ادامه مبارزه بی‌امان با مفاسد اقتصادی

رئیس‌جمهور و رئیس قوه قضائیه بر تداوم مقابله 
و مبارزه بی‌امان و قاطعانه با مفاسد اقتصادی تأکید 

و تصریح کردند.
دکتر رئیسی، رئیس‌جمهور ظهر جمعه در ادامه 
برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان البرز در اجتماع 
مردم شهر کرج، خطاب به همه مدیران دستگاه‌های اجرائی 
و نهادهای مختلف توجه به ارباب رجوع و حساسیت و 
پرهیز نسبت به روابط ناسالم اداری، رشوه و پارتی‌بازی در 
نظام اداری کشور را گوشزد کرد و افزود: ما با مردم پیمان 
بسته‌ایم که ضمن اصلاح بسترهای فسادزا یک نظام اداری 
عادلانه در کشور بنا کنیم و در این مأموریت بزرگ مردم 

را یار و همکار خود می‌دانیم.
وی تأکید کرد: یقین بدانید در برخورد با فساد به 

هیچ‌کس و در هیچ سطحی رحم نخواهم کرد.
همه ارکان ذی‌ربط به موضوع تخلف‌‌ 

در واردات نهاده‌های دامی ورود کردند 
به همین قرار، حجت‌الاسلام و المسلمین محسنی 
اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه که روز پنج‌شنبه ۱۶ آذر 
همزمان با روز دانشجو در دانشگاه محقق اردبیلی حاضر 
شد، با اشاره به موضوع وقوع تخلف‌‌ در واردات نهاده‌های 
دامی و همچنین موضوع چای دبش که در سخنان یکی 

از دانشجویان مطرح شد گفت: متاسفانه‌‌ در هر دو مورد، 
بدون تردید تخلف صورت گرفته است اما اینکه میزان آن 
چقدر است یا اینکه امر به وقوع پیوسته، تخلف محسوب 
می‌شود یا جرم و اگر جرم است از چه نوع جرمی است و 
چه مجازاتی دارد، از جمله مواردی هستند که باید مورد 
رسیدگی دقیق قرار گیرند و قاضی درخصوص آنها اتخاذ 
تصمیم و رأی کند. در مورد هر دو‌ موضوع باید تاکید کنم 
که به محض اطلاع یافتن بخش‌ها و‌ دستگاه‌های ذی‌ربط 
در دولت و ‌قوه قضائیه، بررسی‌ها و پیگیری‌های مقتضی به 

عمل آمد و ما از کنار این دو‌ موضوع نگذشتیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائيه، وی با تشریح فرآیند 
رسیدگی به موضوع واردات نهاده‌های دامی گفت: در قضیه 
واردات نهاده‌های دامی، در ابتدا جلوی تخصیص ارز به 
فرد متهم گرفته شد؛ سپس مبالغ ریالی تخصیص‌یافته 
به او، مسترد شدند و‌ در ضمن، اصلاح فرآیند مرتبط با 
این قضیه نیز انجام شد؛ در‌ مرحله بعد، افراد دخیل در 
موضوع چه در داخل و چه خارج از وزارتخانه مربوطه، 
تحت تعقیب قرار گرفتند و وزیر مربوطه استعفا داد و 
قائم‌مقام او نیز برکنار شد و تحت تعقیب قرار گرفت؛ 
اگرچه این موضوع یک‌سال طول کشید اما ابعاد قضیه به 
طور کامل‌ پیگیری شد و‌ برای وزیر پیشین و‌ سایر افراد 

دخیل د‌ر پرونده، کیفرخواست صادر شد و‌ تاکنون هشت 
جلسه دادگاه برگزار شده و‌ قاضی پرونده به زودی انشاء 
رای را آغاز خواهد کرد. در پرونده مورد اشاره، همه جرم 
تحقق کامل نیافته بود اما تمام ارکان ذی‌ربط در نظام از 
جمله قوه قضائيه و دولت با جدیت به موضوع ورود کردند.

رئیس دستگاه قضا در ادامه با اشاره به موضوع چای 
دبش نیز اظهار داشت: آن فردی که ریالش را به بازار 
برده بود تا برای به اصطلاح وارداتش ارز بگیرد، به یکی 
از زیرمجموعه‌های شرکت دبش مراجعه کرده بود تا ارز 
دریافت کند؛ از این‌جا بازرسی ورود پیدا کرد که شرکت 
دبش این مقدار ارز را از کجا آورده است؛ یعنی سازمان 
بازرسی از آن پرونده به پرونده حاضر رسید؛ البته فردِ 
به اصطلاح واردکننده اکنون در بازداشت و طی مراحل 
محاکمه است؛ از سویی دیگر واجا نیز به موضوعِ وجود 
مقدار قابل توجهی چای در گمرک حساس شد؛ همچنین 
گزارشی نیز از اتحادیه مرتبط با چای‌کاران و واردکنندگان 
چای ناظر بر ارزهای تخصیصی به یک شرکت خاص، به 
معاون اول رئیس‌جمهور واصل شد و وی با حساسیت 
تمام، مسئولان مربوطه در ستاد مقابله با مفاسد اقتصادی 
را مسئول رسیدگی به موضوع کرد؛ کلیه بررسی‌ها بیانگر 
تخلف گروه دبش بود و مشخص شد که این تخلف از 

سال ۹۸ آغاز شده و تا اواخر ۱۴۰۱ ادامه داشته است؛ 
طبق گزارش‌های موجود، در سال ۹۸ بیش از دو میلیون 
دلار، در سال ۹۹ بالغ بر ۲۱ میلیون دلار ارز به شرکت 
مزبور تخصیص یافت؛ اما در سال ۱۴۰۰ شصت درصد 
ارز واردات را به این گروه داده‌اند و در سال ۱۴۰۱ بیش 
از ۷۰ درصد ارز را این گروه گرفته است. در مجموع طی 
سال‌های ۹۸ تا ۱۴۰۱، بالغ بر ۶۹ درصد از ارز مربوط 
به واردات چای به شرکت فوق‌الذکر تخصیص یافته است 

که حتما خلاف است.
نهایت اهتمام و قاطعیت در رسیدگی به پرونده 

مرتبط با چای دبش به عمل خواهد آمد
حجت‌الاسام و المسلمین محسنی اژه‌ای به 
دانشجویان و تمامی مردم اطمینان خاطر داد که پیرامون 
رسیدگی به پرونده مرتبط با چای دبش، نهایت اهتمام و 
قاطعیت به عمل خواهد آمد و نتیجه پیگیری‌ها هرچه که 

باشد به استحضار همه مردم خواهد رسید.
وی خاطرنشان کرد: قوه قضائیه به پرونده تمامی 
افرادی که اتهاماتی متوجه آنهاست، بدون توجه به مقام 
آنها، رسیدگی خواهد کرد؛ البته درخصوص پرونده مورد 
اشاره، باید تاکید کنم که هنوز هیچ‌ مدیر متخلف دولتی 

به ما معرفی نشده است.

بقیه از صفحه ۲
وی اظهار داشت: امیر دریادار ایرانی به عنوان 
فرمانده نیروی دریایی ارتش افسری هستند که هم 
در حوزه آموزش و هم در حوزه عملیات فعالیت 
کرده‌اند به نحوی که هم با ناو آشنایی دارند و هم 
دریا را می‌شناسند. دریادار ایرانی یک تصمیم 
بزرگی گرفتند که دو واحد از نیروی دریایی، 
ناوشکن تمام ایرانی دنا و ناو بندر مکران را به 

ماموریت کد ۳۶۰ اعزام کند.
فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
بیان داشت: ناوهای آمریکا یا ائتلاف بالای ۷ یا ۸ 
هزار تن وزن دارند و هیچ وقت نمی‌توانند ۱۲۰ 
روز پشت سر هم دریانوردی مداوم داشته باشند 
و نفرات آنها در دریا دوام بیاورند. اینکه نیروهای 
ما به مدت بیش از ۸ ماه به طور مداوم در دریا 
حضور داشتند، منبع‌اش از آموزش‌های تخصصی 

و دینی بزرگ است.
امیر فتاحی گفت: ما برای انجام این ماموریت 
اهداف بسیاری را داشتیم؛ ابتدا اجرای فرمان 
فرماندهی معظم کل قوا و پس از آن، ما حامل پیام 
صلح و دوستی ملت ایران برای ملت‌های جهان 
بودیم و پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران را 
در تمام آب‌های بین‌المللی جهان در اقیانوس‌ها 

با عزت و اقتدار به اهتزاز درآوردیم.
وی تصریح کرد: کارشناسان آمریکایی و 
تئوریسین‌های آنها در مقطعی یک نقشه دریایی 
را روی میز گذاشتند و خطی را از بندرعباس تا 
قاره آمریکا بر روی آن ترسیم کردند که حدود 
۹۵۰۰ مایل بود. آنها اعام کردند که نیروی 

دریایی ایران توان عبور از عرض اقیانوس اطلس 
را ندارد چه برسد به اینکه بخواهد خطری برای 
 ما ایجاد کند. امروز نه تنها ۹۵۰۰ مایل بلکه

۳۵ هزار مایل دریایی )۶۵ هزار کیلومتر( 
دریانوردی کردیم و بدون کوچک‌ترین مشکل 
و چالش، قدرت و توان نظامی ایران را به رخ 

جهانیان کشاندیم.
 فرمانده ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش 
بیان داشت: امروز اثبات کردیم که با تکیه بر 
دانش و توان بومی جوانان این کشور عزیز ایران 
نه تنها از عرض اقیانوس اطلس عبور کردند 
بلکه از طولانی‌ترین مسیر از عرض اقیانوس 
اطلس و اقیانوس آرام عبور و به‌صورت مسلح در 
اقیانوس آرام حضور پیدا کردند. به این معنا که 
ناوشکن ایرانی دنا توان رزم سطحی، زیرسطحی 
و پروازی را داشت و اگر هر تهدیدی به سمت 
 ناوگروه می‌آمد برای هر کدام از آنها برنامه

داشتند.
دریادار فتاحی با بیان اینکه از حدود یک 
سال پیش از آغاز این ماموریت مشغول مطالعه 
درخصوص در حوزه‌های مختلف بودیم، عنوان 
کرد: یک سال پیش از آغاز این ماموریت در 
حوزه‌های مختلف چالش‌های احتمالی برای خود 
را مشخص کردیم. به جرات می‌توانم بگویم که 
نیروی دریایی را می‌توانیم به دو برهه تاریخی 
قبل و بعد از ماموریت کد ۳۶۰ تقسیم کنیم که 
همکاران من در نیروی دریایی به یک پختگی 
رسیده‌اند و ماموریت‌های بزرگ‌تر و مهم‌تری را 

در آینده انجام خواهیم داد.

نشست دانشجویان در خبرگزاری فارس 
با فرمانده ناوگروه۸۶ ارتش و مدیر مسئول روزنامه کیهان


